
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 17 del 12-03-2019

N. 64 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: ACQUISTO  GENERI  ALIMENTARI  PER  LA  MENSA DELLA

SCUOLA  DELL'INFANZIA  DI  SCHEGGINO.  A.S. 2018 /
2019.SUBENTRO DELLA SOC. FA.MA. S.r.l.s. DI SCHEG=
GINO. IMPEGNO DI SPESA (PG).  CIG: Z74249F9A6.

**********************************************************************

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di marzo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con delibera di G.C. n. 77 del 09.08.2018, è stato
approvato il "Piano di assistenza scolastica. A.S. 2018/2019";

Considerato che è volontà dell'Amministrazione comunale, così come
negli anni precedenti, per una migliore qualità del servizio mensa,
che la preparazione e lo sporzionamento dei pasti avvenga all'interno
dei locali scolastici appositamente attrezzati e destinati a tale
scopo;

Dato atto che questo Ente gestisce in proprio la mensa scolastica
della Scuola dell'Infanzia di Scheggino capoluogo, perseguendo i
seguenti obiettivi:

incentivare il consumo di prodotti locali, cosiddetti "a Km 0;-
inserire nel capitolato soli prodotti di Marca;-
personale addetto alla cucina in loco affiche’ la lavorazione e-
la cottura delle materie prime, lo sporzionamento e
somministrazione avvengano nei locali della scuola predisposti
per tale servizio, evitando il confezionamento e il trasporto
dei cibi;
utilizzo del vetro e ceramica per servire le pietanze come-
materiali piu’ sani ed ecologici, evitando stoviglie monouso che
producono inquinamento di plastica e notevole quantità di
rifiuti;
l’utilizzo dell’acqua in caraffa e non in bottiglie di plastica;-

Considerato che gli alunni iscritti alla mensa della Scuola
dell'Infanzia di Scheggino per l'anno Scolastico 2018-2019 risultano
essere n. 18 circa;

Visto che con stesso atto di G.C. n. 77/2018 è stato stabilito
l'inizio del servizio mensa scolastica della Scuola dell'Infanzia di
Scheggino per la data del 1 ottobre p.v.;

Richiamata la D.D. n. 66 del 27.09.2018 con la quale, ai sensi
dell'articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e
s. m. e i., la fornitura di generi alimentari per la Scuola
dell’Infanzia di Scheggino è stata affidata alla Ditta Minimarket di
Fagiani Romina di Scheggino (PG) per l'anno Scolastico 2018/2019, per
un importo massimo di Euro 6.677,00 iva compresa;

AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 12-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Vista la nota Prot. n. 4202 del 29.10.2018 con la quale la Sig.ra
Fagiani Romina nata a Spoleto il 04.08.1972, residente a Scheggino
(PG), titolare della ditta individuale denominata “Minimarket di
Fagiani Romina” Via di Borgo n. 22 – Scheggino (PG) P.Iva.
01967490549, comunica che la stessa concede in affitto la propria
attività di commercio al dettaglio di generi alimentari e articoli per
la pulizia della casa e della persona, al Sig. Mastrecchia Francesco
nato a Roma il 29.01.1977 residente in Scheggino (PG) Legale
rappresentante della Soc. FA.MA. S.r.l.s. con sede legale in
Scheggino, Via di Borgo n. 38, P.Iva03643910544;

Considerato che la Soc. FA.MA. S.r.l.s. di Scheggino (PG) Via di Borgo
n. 38, P.Iva03643910544, subentra alle stesse condizioni della ditta
“Minimarket di Fagiani Romina” Via di Borgo n. 22 – Scheggino (PG)
P.Iva. 01967490549;

Tenuto conto che la Ditta  Soc. FA.MA. S.r.l.s. di Scheggino (PG )
garantisce la fornitura di prodotti locali, cosiddetti "a Km 0",
garantendone la qualità e la varietà, evitando costi di trasporto e
osservando criteri di rispetto e salvaguardia dell'ambiente;

Tenuto conto altresì del fatto che la presenza sul territorio della
Ditta fornitrice delle derrate alimentari consente di approvvigionarsi
immediatamente di generi alimentari che si rendessero necessari con
urgenza, in base alle varie esigenze del servizio;

Visto il Foglio patti e condizioni (All. 1) e la Lista delle forniture
(All. 2);

Dato atto che si era proceduto all'impegno di spesa per i mesi di
ottobre, novembre e dicembre 2018, impegnando l'importo di Euro
2.226,00 Iva di legge compresa, per l'acquisto dei generi alimentari
al Cap.804 "Spese per la refezione" del corrente esercizio
finanziario;

Accertato che è necessario procedere all’impegno di spesa della
rimanente somma di Euro 4.451,00 iva compresa, per la fornitura dei
generi alimentari di cui sopra per il periodo gennaio – giugno 2019;

Dato atto che la somma di Euro 4.451,00 iva compresa trova imputazione
al Cap.804 "Spese per la refezione" del bilancio corrente esercizio
finanziario;

Considerato che, ai sensi dell'art.183 del D. Lgs. n.267/2000, l'atto
comporta impegno di spesa e che pertanto lo stesso è trasmesso al
responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di
regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria;

Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 15.01.2015 con il quale e'
stato conferito l'incarico di Resp.le dell'area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anni 2019/2021 approvato con Delibera
del Consiglio Comunale n. 43 del 27/12/2018;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in
economia approvato con delibera di C.C. n. 37 del 27.11.2013;

TUTTO ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Di prendere atto di quanto comunicato, con nota Prot. n. 4202 del1.
29.10.2018, dalla Sig.ra Fagiani Romina di Scheggino, in qualità di
titolare della ditta individuale denominata “Minimarket di Fagiani

AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 12-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Romina” Via di Borgo n. 22 – Scheggino (PG) P.Iva. 01967490549, che
la stessa concede in affitto la propria attività di commercio al
dettaglio di generi alimentari, carne  e articoli per la pulizia
della casa e della persona, al Sig. Mastrecchia Francesco nato a
Roma il 29.01.1977 residente in Scheggino (PG) Legale
rappresentante della Soc. FA.MA. S.r.l.s. con sede legale in
Scheggino, Via di Borgo n. 38, P.Iva03643910544.

Che la stessa Soc. FA.MA. S.r.l.s. con sede legale in Scheggino,2.
Via di Borgo n. 38, P.Iva03643910544 del Sig. Mastrecchia Francesco
di Scheggino subentra alla ditta  “Minimarket di Fagiani Romina”
Via di Borgo n. 22 – Scheggino (PG) P.Iva. 01967490549, alle
medesime condizioni stabilite con gli atti di aggiudicazione della
fornitura.

Di dare atto che la fornitura di generi alimentari e carne per il3.
servizio mensa della scuola dell’Infanzia di Scheggino sarà a cura
della Soc. FA.MA. S.r.l.s. con sede legale in Scheggino, Via di
Borgo n. 38, P.Iva03643910544, e avra’ la medesima durata, dal
01/10/2018 con scadenza il 30/06/2019.

Di impegnare la presunta spesa di Euro 4.451,00 Iva di legge4.
compresa,  a favore della ditta Soc. FA.MA. S.r.l.s. con sede
legale in Scheggino, Via di Borgo n. 38, P.Iva 03643910544, per
l'acquisto dei generi alimentari e carne per il servizio mensa
della scuola dell’infanzia di Scheggino, nel periodo gennaio –
giugno 2019.

Di dare atto che la somma di Euro 4.451,00 iva compresa trova5.
imputazione al Cap.804 "Spese per la refezione" del bilancio
corrente esercizio finanziario.

Di dare atto altresì, al fine di assolvere agli obblighi sulla6.
tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall'art. 3 della
legge n. 136/2010, che il Codice Identificativo di Gara:
Z74249F9A6.

Di dare atto che al fine di  rispettare le regole sulla7.
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della L.
136/2010 e s.m. e i., la stazione appaltante provvederà ad
effettuare il pagamento attraverso la propria tesoreria,
esclusivamente mediante il conto dedicato.

Di trasmettere il presente atto all'ufficio finanziario per gli8.
adempimenti di competenza.

Il responsabile del presente procedimento amministrativo è l'Ass.9.
Ernesto Miraggio ai sensi dell'articolo 5 della Legge 7 agosto
1990, n° 241.

==================================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 12-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,12-03-2019

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 186 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  18-04-2019  al 03-05-2019

Dalla Residenza Municipale, 18-04-2019

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa Roberta Isidori

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 18-04-2019

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 17 del 12-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


